MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MUSEOLOGIA (PPGMUSEU)

PORTARIA Nº 61 / 2025 - PPGMUSEU (12.01.56.28)

Nº do Protocolo: 23066.001511/2025-46
Salvador-BA, 09 de janeiro de 2025.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Museologia da Universidade Federal da
Bahia, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os servidores Drª Rita de Cássia Maia da Silva (PPGMUSEU/UFBA), Drª.
Sidélia Santos Teixeira (PPGMUSEU/UFBA), Dr. José Cláudio Alves de Oliveira
(PPGMUSEU/UFBA), Me. Elizangela Santana Pinto (PPGMUSEU/UFBA) e a representante
discente Srtª. Sasha Morbeck Miranda para, sob a presidência da primeira, constituírem a
Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Museologia.

(Assinado eletronicamente em 12/01/2025 12:52 )
MARIA DAS GRACAS DE SOUZA TEIXEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DMUS/FFCH (12.01.56.08)

Matrícula: 1154746

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufba.br/documentos/
informando Tipo de Assinatura: Assinado com senha, número: 61, ano: 2025, tipo: PORTARIA,

data de emissão: 09/01/2025 e o código de verificação: 5935759548

13/01/2025, 11:15 sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2334040

https://sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2334040 1/1

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf